

**AZIJOS PRASIDĖJO NAUJAS KARAS****TARP INDIJOS IR PAKISTANO VYKSTA KOVOS. JUNGT. TAUTOS DEDA PASTANGAS SUTAIKYTI TAS ŠALIS**

Tarp Indijos ir Pakistano vietinio pobūdžio kovos išsivystė į tikrą karą, kuriame jau dalyvauja visų rūšių ginklais. Pakistano prezidentas Mahammed Ayub pareiškė: "Mes esam karo padėtyje su Indija." Iš abiejų pusių yra jau šimtais žuvusių karių kovose.

Pakistanas kaltina Indiją, kad ji išprovokavusi kovas. Indija nenorinti pripažinti Pakistano savarankiškumo ir seniai jau ruošėsi karui.

Jungtinių Tautų Saugumo

Ribbentrop Buvęs Priešingas Karo Žygiui Prieš Sov. Sąjungą

Rugpjūčio antrojo pusėj rusų "Novyj Mir" įdėtas buv. sovietų ambasados vertėjo Berlyne Val. Berežkovo rašinys "Taikos ir karo paraštėje." Čia paskelbta įdomių duomenų apie paskutinį sovietų-vokiečių "draugystės" laikotarpį.

Berežkovas pastebi, kad prieš prasidedant 1941 m. karui prieš sovietus, šie turėję pakankamai informaciją, bet ji jas nekėlė dėmesio. Šalia kitų žinių, dar 1941 m. vasario mėn. į Maskvą buvo pasiųstas vokiečių kariuomenei skirto rusų-vokiečių kalbų žodynų vienas egzempliorius.

Birž. 21 d., kai teliko vos kelios valandos iki vokiečių puolimo pradžios, sovietų ambasada gavusi iš Maskvos pavedimą kalbėtis su tuometiniu užsienio reikalų ministru von Ribbentropu. Maskvos telegramoj buvusi viltis, kad konflikto su vokiečiais busia dar galima išvengti.

Pagalau, birž. 22 d., sekmadienio rytą, telefonu pranešta, kad von Ribbentropas noris priimti sovietų atstovą. Berežkovas lydėjęs ambasadorių, šis norėjęs įteikti sovietų pareiškimą, tačiau Ribbentropas čia pateikė Hitlerio memorandumą ir pridūrė, kad reikalas liečia ne agresiją, bet gynybos priemones.

"Esu Fuehrerio įgaliojamas jus pranešti apie mūsų gynybos priemones" — kalbėjo Ribbentropas. Kai sovietų ambasadorius įpykęs atsakė, kad "turėsite dėl agresijos sumokėti brangią kainą" ir jau skubėjo prie durų, įvyko, pagal Berežkovą, kažin kas netikėto. Ribbentrop prisistartinio prie išsėdintų sovietinių diplomatų ir pašnibždomis juos pradėjęs įtikinti, kad jis "esąs prieš Hitlerio sprendimą, kad norėjo Hitlerį atkalbėti nuo puolimo, nes jis, Ribbentropas, tai laikas nesąmone. Tačiau jis nieko negalėjęs pakeisti, nes Hitleris jau buvo padaręs sprendimą."

Sovietų diplomatai anomet Ribbentropo žodžiams nenorėjo tikėti. Pats Ribbentrop, Nuernbergo teismui paskelbus mirties nuosprendį, 1945 m. buvo pakartas kaip karo nusikaltėlis. (E)

Taryba tuoj ėmėsi sutaikymo veiksmų. Abiem pusėm buvo įteikta penkių punktų planas kovoms sustabdyti ir susitarinti dėl paliaubų. Tačiau, kaip atrodo, abi kovojančios šalys pasiūlytą planą nepriėmė ir kovos vyksta toliau.

Taip pat įvairių šalių vyriausybės per savo diplomatus daro žygius sutaikyti karaujančias šalis. Jungtinių Tautų sekretorius U Thant skubiai išvyko į Indiją ir Pakistaną tarpininkauti tarp abiejų vyriausybių, kad karas būtų sulaukytas.

15 VEIKLOS METŲ

Miunchene veikiančiam Institutui Sov. Sąjungos klausimams tirti šią vasarą, liepos 7 d., sukako 15 veiklos metų. Jis buvo įsteigtas Miunchene 1950 m. 15 metų laikotarpyje Institutas paskelbė daugiau kaip tūkstantį straipsnių ar knygos apimties leidinių.

Pusė visų autorių, tai paties Instituto bendradarbiai. Instituto leidiniai skelbiami periodiniuose leidiniuose anglų, vokiečių, prancūzų, ispanų, arabų ir turkų kalbomis. Pastaruoju metu įvykių sovietuose vertinimai pasirodė rotariumi atspausdintuose leidiniuose anglų ir rusų kalbomis. Kai kurios Instituto studijos paskelbtos dar ukrainiečių, gruzinų, armėnų ir gudų kalbomis. Institutui vadovauja H. Schulz. (E)

VOKIEČIŲ POLITIKAS APIE LAISVĘ PABALTJO KRASTAMS

Fed. Vokietijos vicekanceliui, ministrui visos Vokietijos reikalams dr. E. Mendei New York'e birželio 17 d. paskytoje kalboje nepaminėjus okupuotų Pabaltijo kraštų, dėl to reagavo New York'e veikiantį Pabaltijo Valstybių Laisvės Taryba. Jai atsakydamas, vokiečių politikas savo liepos 30 d. laiške pažymėjo, kad Pabaltijo tautų likimas rupi ir vokiečių tautai.

Pagal ministrą, jei jis ir nepaminėjęs Pabaltijo valstybių, tai nereiškia, kad "ir toms valstybėms, kaip ir vokiečių tautai neturėtų būti laisvo apsisprendimo teisė."

Min. E. Mende pareiškė pasitenkinimą, kad JAV Kongreso Atst. Rumams priėmus rezoliuciją (birž. 21 d.), buvo atkreiptas dėmesys į ypatingą Pabaltijo kraštų padėtį.

— Lincoln, Nebr. nukritus kabančio kalnų traukinėlio vagonui, buvo du keleiviai užmušti ir sužeista daugiau 50.

— Amerika pareiškė Jungtinėms Tautoms, kad ji pritaria padidinti Saugumo Tarybą. Iki šiol taryboje buvo 11 narių, dabar numatoma turėti 15.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

JAV pripažino laikiną Dominikonų vyriausybę, kuri buvo sudaryta abiem sukilusiom pusėm pasirašius Amerikos Valstybių Organizacijos pateiktą taikos planą. Laikinoji vyriausybė laike 9 mėnesių turi pravesti šalies parlamento rinkimus. Susitarimo vykdymą, kaip atrodo, prižiūrės svetimoji kariuomenė, kurios šiuo metu ten yra apie 11,000, tarp jos 9,000 Amerikos karių.

Amerika naujai vyriausybei suteikė 20 milijonų dolerių paramą.

— Praėjusį savaitgalį Amerikos keliuose ir kitose nelaimėse žuvo apie 600 žmonių.

— Pleno pramonės darbininkų ir darbininkų derybose, padarius abiem pusėm nuolaidų, buvo susitarta ir tuo streike išsvengta.

— Ženevoj sovietų delegacija atmetė JAV planą dėl atominių sprogdimų po žeme bandymo kontrolės.

— Adene nušautas Anglijos diplomatas sir Arthur Charles.

KAIP BULGARAI INFORMUOJA APIE PABALTJO "ISLAISVINIMĄ"

Ryšium su Pabaltijo valstybės įmėtomis sovietinio režimo įvedimo sukaktimis, Sofijos radijas perdavė Latvijos režiminės min. tar. pirm. Rubeno pareiškimą. Jis kalbėjo, kad 1920-1940 m. Latvija buvusi atskirta nuo Sov. Sąj. nuo jos natūralių rinkų bei žaliavų šaltinių. Latvija virtusi agrarinis Vakarų "imperialistinių valstybių satelitu". Rubenas, aišku, negalėjo aiškinti, kad Latvija su kitais Pabaltijo kraštais virto sovietų kolonija ir kad Pabaltijo ukis neša didžiulę naudą ir pirmiausia pačiai Maskvai.

Sofijos radijas liepos 21 d. vėl aiškino, kad Pabaltijo kraštai "pasirinko savo ateitį" ir kad trys Pabaltijo respublikos pavirto "žydniciais sodais ties jura." (E)

MELAS IR TIK MELAS SOVIETŲ VADŲ KALBOSE

Vakarų spaudoje buvo paskelbta ištraukų kalbų, kurias Maskvos vadai pasakė Taline, Rygoje ir Vilniuje, minėjus sovietų santvarkos įvedimo 25-sias metines. Mikojanos, Kosyginos ir Suslovo kalbas pacitavęs savaitraštis "Das Ostpreussenblatt" pabrėžia, kad visur buvo prasikišęs įžulus melas bei noras klaidinti nenusimanančius.

Štai, Suslovas Vilniuje teigė, kad lietuvių tauta "svajojusi būti raud. armijos išlaisvinta ir kad Vakarams nepavyksią Pabaltijo pavergti." Laikraštis čia klausia: "Jei estai, latviai ir lietuviai taip susizavėję sovietais, kodėl Maskva jiems nesuteikia galimybės nors kartą pareikšti savo laisvą nuomonę apie pavergėją?" (E)

SLA NARIAI!

Minėdami Susivienijimo 80 metų sukaktį, prisidėkim prie kuopų sustiprinimo naujais nariais:

1. ĮRASYKIM Į KUOPĄ SAVO SEIMAS IR GIMINES
2. PASISTENKIM, KAD MUSŲ ARTIMIEJI IR PAŽĪSTAMI TAPTŲ SLA NARIAIS

Susivienijimas duoda geras ir patvarias apdraudas iki \$10,000.00:

1. Viso amžiaus apdrauda—VI
2. Viso amžiaus apdrauda—V2 (mokesčiai mokami 20 metų)
3. Taupomoji apdrauda 10 ir 20 metų—Vx—V3
4. Terminuota apdrauda 10 metų
5. Vaikams nuo gimimo dienos ir jaunimui iki 25 metų mažų mokesčių terminuota apdrauda—tik \$3.00 mokesčių per metus už \$1,000.00 apdraudos
6. Akcidentalinė arba nelaimingų atsitikimų apdrauda—tik \$2.00 mokesčių per metus už \$1,000.00 apdraudos. Šioji apdrauda duodama ir Draugybės nariams (Social Member)
7. Ligoje pašalpos arba sveikatos apdrauda

SLA APDRAUDA KIEKVIENAM UZTIKRINA ATEITĮ IR PADEDA NELAIMEJE

Lai kiekvienas Lietuvis tampa SLA nariu. Bendrai dirbdami, daugiau sustiprinsim didžiausią Amerikos lietuvių organizaciją ir tuo padėsime lietuviškiems reikalams.

Įsirašymo reikalais kreipkitės į savo vietos SLA kuopos organizatorius, arba rašykite organizacijos centrui šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th St. New York, N. Y. 10001
Tel. LA 4-5529

VISAS PASAULIS GAILISI DR. SCHWEITZERIO

Pasirgęs savaitę po ištikto širdies priepuolio Afrikoje, sulaukęs 90 metų amžiaus, mirė garsus dr. Schweitzer, kuris visą savo gyvenimą pavėdėnt Afrikos gyventojų padėčiai lengvinti.

Dr. Albert Schweitzer gimė 1875 m. sausio 14 d. Kayserberge, Elzase, evangelikų pastoriaus šeimoje. Jau vaikystėje parodė muzikinius gabumus ir mokėsi vargonų muzikos Paryžiuje. Studijavo ir baigė teologinius ir filosofinius mokslus. Vėliau jis nusprendė tapti misijos gydytoju ir pradėjo studijuoti mediciną. 1913 m. Schweitzer su savo žmona išvyko į Afriką, prancūzų koloniją, arti pusiaujo misijonierių juodukų tarpe. Suorganizavo ir pastatė didelę ligoninę. Su savo pagelbininkais išvystė ir teikė medicinos pagalbą Afrikos gyventojams.

Jo darbas negrų ir viso pasaulio žmonių buvo labai vertinamas. Buvo apdovanotas tituluais, garbės ženklais, suteikta ir Nobelio premija. Parašė visą eilę mokslinių knygų. Jam mirus visų kraštų

FRATERNALINĖ DVASIA TEPAGELBSTI VAJAUS DARBE

Mus visus laukia svarbiausias vajuos darbas. Artinasi patys reikšmingiausi SLA 80 metų vajuos darbo mėnesiai. Kaip daug per šiuos artimiausius mėnesius spėsime nuveikti, tokio ir pasekingumo šiame vajuje pasieksime. Geras bus vajuos, jeigu visi pajėgūs veikėjai jame dalyvaus.

KAIP SUKELTI ENTUZIAZMĄ, KAIP PASKATINTI VISUS Į DARBĄ?

Broliškas nuoširdumas ir tarpusavė pagalba sustiprins vajuos veikėjų pasiryžimą. Tasai veikėjas, kurs pats dirba, turi neužmiršti, kad jo vieno triusas ne tiek daug reikšmės turi visai organizacijai. Todėl veiklus organizatorius džiaugiasi, jeigu greta jo ir kaimynai rūpinasi naujų narių gavimu.

ARTIMIAUSI SLA VEIKĖJŲ ŽINGSNIAI

Svarbiausias uždavinys — sukelti vajuos darbui ryžtingas nuotaikas. SLA centriniai organizatoriai, apskričių ir kuopų valdybos ir visi mūsų Susivienijimo patriotai turėtų prisidėti prie šio nepaprastai svarbaus darbo pagyvinimo. Ten, kur bus tikslinga, reikėtų sukviesti labiausiai aktyvių veikėjų pasitarimus. SLA veikėjai dirba nepaprastai svarbų visai lietuvių visuomenei darbą. Ši mintis turi būti pirmiausiai skiepijama mūsų veikėjų tarpe.

Išjudinsime šį sukaktyvintą mūsų organizacijos stiprinimo vaju, iškeldami Susivienijimo atliktų ir dabar atliekamų darbų reikalingumą. Kilni fraternalizmo dvasia, kuri viešpatauja mūsų organizacijoje, pagelbės mūsų veikėjams ir padidins jų jėgas.

GLAUDUS SLA VEIKĖJŲ SUTARIMAS GARANTUOJA PASISERIMĄ

Jeigu patyręs organizatorius ar SLA kuopų ir apskričių vadovaujantieji ne tik patys veiks, bet ir kitiems pagelbės gerais patarimais ir nurodymais, tai bus padvigubinti jų pačių darbo rezultatai.

Iki šio laiko dabartiniame vajuje praktiškai pradėjo veikti ir gavo naujų narių dar tik 53 organizatoriai. Bet mes turim arti dviejų šimtų organizatorių, kurie praityje veikė ir gaudavo naujų narių. Tad turim siekti, kad ir dabar jie visi įsijungtų į naujų narių įrašymą. Taip ir bus, jeigu mūsų veikėjai sugebės sukelti palankias ir darbingas nuotaikas visų šių veikėjų tarpe, juk jie neabejotinai yra geriausių norų, jie myli savo organizaciją, tik reikalinga juos, kaip sakoma, išjudinti. Niekas kitas mums neateis pagelbėti, padėkim patys sau, išplėskim vajuos darbą visose lietuvių kolonijose.

REIKALAUKIT APLIKACIJŲ NAUJIEMS NARIAMS ĮRASYTI

Vajuos darbui visada yra reikalinga turėti tam tikrą atsargą aplikacijų. Jomis aprupina SLA raštinė pranešus jai, kiek ir kokių aplikacijų norima gauti. Tat SLA veikėjai ir organizatoriai yra prašomi reikalauti aplikacijų naujiems nariams įrašyti. Jos greitai bus pasiūstos gavus jūsų pranešimą. Kreipkitės į SLA centra šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30th St., New York, N. Y. 10001

Išvykdamas iš Lietuvos Rokas pasakė "nepamirštamus įspūdžius," nepamiršo ir lietuviško kaimo. Šis jam atrodė esąs panašus į "puikų daržą: laukai žaliuoja, javai banguoja. Mums atrodo, kad šiemet bus tikrai derlingi metai."

Nė žodžio apie kolehozininkus, apie jų butį, aišku, nė apie tai, ar jie patenkinti naujos baudžiavos sąlygomis. (E)

LIETUVIŲ CENTRAS ARGENTINOJE

Argentinos Liet. Centras yra ir savisalpė draugovė, bet labai daug kreipia dėmesio į lietuvių tautos kultūrinis ir lietuviybės reikalus. Vadovauja Vytautas Balčiūnas, baigęs Kauno Konservatoriją. Jis ir pati organizacija kreipia daugiausia dėmesio į priaugantį jaunimą.

Iš jaunimo V. Balčiūnas yra sudaręs gražų orkestrą,

išauginęs gražaus tembro dainininkę Z. Valatkaitę, kuri, padidama orkestro ir solo partitijose, atlieka lietuvių liaudies dainas.

Veikia gražus burys tautinių šokių grupės, O. Ozinskienės vadovybė. Rugs. 7 d. L. C. jaunimas buvo suruošęs jaukų šokių vakarą, kuriame dalyvavo Argentinos Grožio Karalaitė Juknaitė.

— Raud. Kinijos spauda vėl įspėja ir grasina Amerikai ir Japonijai, kad šios ruošiasi užpluti Kiniją. Įspėjimas paskelbtas ryšium su vykstančiu šiuo saugumo konferencija Tokio mieste, tarp Amerikos ir Japonijos.

— Italijoje potvynio metu žuvo 60 žmonių.

— Šveicarijoj žuvo 103 darbininkai, kuriuos užgriuvo sniegas, dirbant prie užtvankos.

Tevynė

Lithuanian Weekly
Published Every Friday
by the Lithuanian Alliance
of America

ANTANAS SODAITIS
EDITOR

BERTHA PIVARONAS
MANAGER

Yearly Subscription Rates:
In the United States \$4.00
To Foreign Countries \$5.00

367 West 30th Street
New York, N. Y. 10001
Tel. LAckawanna 4-5329

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

1965 m. Antrojo Ketvirčio Apskaita

	PAJAMOS		
	Balandžio	Gegužės	Birž.
Visų kuopų duoklės	18,291.21	12,160.26	16,882.53
Administracijos	161.66	52.40	96.64
Rendos	156.10	156.10	236.10
Nuošimčiai	24,051.86	12,992.33	536.20
Atmokėtos Mtege. paskolos	760.00	450.00	840.00
State Ins. Fund Refund.	33.60		
	\$43,454.43	\$25,811.09	\$18,591.47

ISLAIDOS		
BALANDŽIO MĖN.		
Pomirtinių	14	132.72
Balandžio 3, 1965	15	149.28
Balandžio 10, 1965	18	195.54
Balandžio 17, 1965	19	28.38
Balandžio 24, 1965	20	8.05
	21	6.00
	22	3.97
	23	41.70
	25	10.97
	26	5.88
	27	4.25
	28	4.02
	30	18.25
	32	5.88
	33	3.12
	34	16.35
	35	34.25
	36	74.43
	38	238.25
	40	38.73
	41	24.84
	42	28.28
	43	93.19
	44	23.36
	45	1.08
	46	3.48
	49	6.64
	50	32.64
	51	2.74
	53	21.00
	54	4.74
	55	13.88
	56	3.02
	57	79.65
	58	1.70
	60	9.81
	61	5.90
	62	12.41
	63	108.63
	64	35.46
	66	40.02
	68	7.98
	69	1.62
	70	2.38
	72	7.86
	73	13.90
	75	91.57
	76	9.94
	77	63.20
	78	94.32
	82	3.82
	83	1.44
	84	14.30
	85	5.08
	86	8.08
	87	51.02
	88	9.56
	89	4.38
	90	10.00
	92	7.34
	95	4.46
	96	1.22
	99	25.82
	100	8.88
	101	8.12
	102	9.86
	104	30.47
	105	9.44
	110	5.70
	113	4.44
	115	35.69
	122	33.26
	123	68.80
	124	24.74
	125	22.22
	126	157.54
	127	8.92
	128	5.24
	129	9.62
	131	10.76
	132	2.08
	133	2.38
	134	94.32
	135	44.88
	136	70.30
	138	3.16
	140	4.12
	141	3.34
	142	38.40
	143	8.43
	152	6.52
	153	17.60
	154	5.92
	156	3.22
	157	11.04
	158	24.12
	159	1.98
	161	1.48
	164	7.16
	166	1.72
	167	2.70
	168	3.44
	169	3.44
	173	14.54
	175	4.94
	177	2.30
	179	2.72
	181	1.82
	182	1.30
	183	94.00
	184	2.80
	187	12.42
	191	2.22
	192	18.04
	194	5.46
	196	25.20
	199	6.74

TAMPOMOJI APRAUDA		
Balandžio 3, 1965	\$1,000.00	
Balandžio 10, 1965	500.00	
Balandžio 17, 1965	2,000.00	
	\$3,500.00	

PUSĖ APRAUDOS		
Balandžio 24, 1965	\$125.00	

ATSAUKTOJI APRAUDA		
S. Donela, Brooklyn, N.Y.	\$316.38	
A. F. Bogshow-Manson, Los Angeles, Calif.	223.14	
A. Bolt, Cambridge, Mass.	94.96	
J. Aukštakalnis, Toronto, Canada	88.02	
B. Zalatorienė, Chicago, Ill.	152.24	
P. Radzevičienė, Westville, Ill.	379.19	
S. Pilikienė, Detroit, Mich.	176.28	
	\$1,430.21	

PAŠALPOS IŠ NAŠIŲ IR NAŠIAIČIŲ FONDO		
U. Lenkutienė, Herin, Ill.	\$10.00	
O. Pilukevičius, Manchester, Conn.	10.00	
E. Zorskienė, Manchester, Conn.	10.00	
S. Taurinskis, Toronto, Canada	10.00	
	\$40.00	

SLA NUOSAVYBĖS		
307 W. 30 St., N. Y. C.	\$390.79	
155 States Ave., Atlantic City, N. J.	130.40	
	\$521.19	

ATLYGINIMAS ORGANIZATORIAMS		
V. Irazulis, Cleveland, O.	\$473.54	
A. Gintneris, Chicago, Ill.	161.65	
M. Klimas, Brockton, Mass.	112.15	
S. Jokubaitis, Toronto, Canada	71.42	
A. Kaulakis, Chicago, Ill.	66.00	
V. Visockis, Shenandoah, Pa.	70.76	
J. Tumavicius, Jamaica Plain, Mass.	370.27	
K. P. Deveikis, Cicero, Ill.	265.68	
J. Balčiūnas, Waterbury, Conn.	21.65	
J. Trečiokas, Waterbury, Conn.	12.54	
E. Lazauskas, Penn. Pa.	13.60	
M. Gefensar, Brockton, Mass.	4.50	
J. Lanžentis, Chicago, Ill.	52.64	
A. Gustus, Paterson, N. J.	19.32	
Z. Janušauskas, Phila., Pa.	26.82	
A. Kartens, Charleroi, Pa.	34.38	
A. Dailidė, Chicago, Ill.	8.00	
K. Genys, Scranton, Pa.	11.22	
A. Brazinskis, Du Bois, Pa.	11.69	
A. Ramanauskas, Wilkes-Barre, Pa.	26.86	
M. Anesta, Dorchester, Mass.	31.97	
J. Kasputis, Kenosha, Wis.	14.31	
V. Skirmuntas, Kenosha, Wis.	14.52	
P. Balčiūnis, Binghamton, N. Y.	30.80	
J. Radzevičius, Ansonia, Conn.	1.50	
G. Kapočius, Racine, Wis.	34.90	
H. Zalkovis, Pittsburgh, Pa.	10.02	
O. Miliauskienė, Wilkes-Barre, Pa.	15.30	
G. Klim, E. Norwalk, Conn.	14.26	
P. Januška, Detroit, Mich.	20.52	
K. Nausėdas, Detroit, Mich.	6.65	
Z. Saulys, Woodmont, Conn.	3.66	
K. Vartaitis, New York City	7.50	
S. Jokubaitis, Toronto, Canada	19.09	
M. Anesta, Dorchester, Mass.	29.10	
	\$2,028.20	

ATLYGINIMAS DAKTARAMS		
J. Macys, Cleveland, Ohio	10.00	
P. Janušauskas, Dorchester, Mass.	10.00	
	\$20.00	

ATLYGINIMAS SEKRETORIAMS IR KOLEKTORIAMS		
1 kp. Edwardsville, Pa.	\$22.03	
2 kp. Forest City, Pa.	5.18	
3 kp. Elizabeth, N. J.	82.67	
4 kp. Sioux City, Iowa	6.20	
5 kp. Plymouth, Pa.	6.73	
6 kp. Plymouth, Pa.	9.53	
7 kp. Pittston, Pa.	44.88	
10 kp. Philadelphia, Pa.	9.34	
11 kp. Waterbury, Conn.	44.63	
12 kp. Nanticoke, Pa.	19.90	
13 kp. Minersville, Pa.	23.54	

APRADAUS FONDAS		
Ligoje Pašalpos Fondas	227.15	
Mišrus Fondas	4.42	
Vaiškų Fondas	150.99	
Lėšų Fondas	26.45	
	\$433.01	

JAVRUS IŠMOKĖJIMAI		
Literatura	25.74	
Parama jaunimo talentu kontestui Chicago, Ill.	35.00	
Social Security	211.55	
Fischer Office Machine N. Y. Telephone Co.	145.70	
Schalit Printing, N. Y.	7.80	
Holder's Stationery Stores	28.80	
Paštas ir telefonas	214.14	
Reprezentacija	38.94	
Rastinės išlaidos	12.00	
Smulkios išlaidos	3.78	
Commonwealth of Mass. N. Y. State Unempl. Ins.	173.17	
The State Ins. Fund	56.69	
State Ins. Fund		
Workmen Comp.	118.05	
L. E. Goodfarb, Phila., Pa.	780.00	
Standard & Poor's Corp. New York, N. Y.	187.50	
	\$2,282.86	

SLA KUOPOS IR APSKRIČIŲ VALDYBOS		
artimiausiu metu turėtų sueiti į ryšį su savo vietos klubų vadovybėmis ir paskatinti jas pasinaudoti tuo naudingą nutarimu. Klubų vadovybės taip pat prašomos rašyti SLA centrui, kuris, be abejonės, suteiks daugiau žinių ir kitus reikalingus nurodymus.		
Reikia tikėtis, kad Susivienijimo daromas mostas klubų ir organizacijų bus palankiai sutiktas bei plačiai panaudotas bendriems lietuviškiems reikalams.		
A. Sd.		
15 METŲ SUKAKTIS		
Rugp. 8 d. Liet. Bendruomenė Argentinoje šventė savo veiklos 15 metų sukaktį. Ta proga pirmin. A. Balčiūnas apibūdino Bendruomenės tikslus ir veiklą per 15 metų. Meninę dalį atliko Birutės draugijos valdintojai. (E)		

200 kp. Detroit, Mich.	12.94
202 kp. Roslindale, Mass.	1.08
203 kp. Pittston, Pa.	17.64
204 kp. Tamaqua, Pa.	6.96
205 kp. Schenectady, N. Y.	4.86
207 kp. Manchester, Conn.	15.20
208 kp. Chicago, Ill.	32.02
210 kp. Williamstown, Pa.	1.02
211 kp. Mahanoy City, Pa.	93.50
212 kp. Kenosha, Wis.	17.96
214 kp. St. Louis, Mo.	16.22
215 kp. Hamilton, N. Y.	1.74
216 kp. Erie, Pa.	35.00
217 kp. Chicago, Ill.	66.10
218 kp. Roslyn, Wash.	3.18
221 kp. Duryea, Pa.	1.60
222 kp. Michigan City, Ind.	13.70
224 kp. Bulpitt, Ill.	2.84
232 kp. Thomas, W. Va.	21.40
234 kp. Great Neck, N. Y.	8.76
235 kp. Albany, N. Y.	5.50
236 kp. Toronto, Canada	165.96
237 kp. Chicago, Ill.	13.46
242 kp. Brooklyn, N. Y.	13.28
245 kp. Newark, N. J.	37.08
246 kp. Plymouth, Pa.	13.08
247 kp. Aliquippa, Pa.	10.48
250 kp. Maspeth, N. Y.	6.16
251 kp. Chicago, Ill.	1.82
252 kp. Muskegon Hts, Mich.	1.04
258 kp. Washington, Pa.	1.28
260 kp. Chicago, Ill.	63.98
261 kp. Greenport, N. Y.	2.00
262 kp. Waukegan, Ill.	6.60
267 kp. Pittston, Pa.	12.56
270 kp. Niagara Falls, N. Y.	3.00
272 kp. Amsterdam, N. Y.	3.16
273 kp. Hammond, Ind.	9.24
274 Spring Valley, Ill.	9.24
275 kp. Springfield, Ill.	23.14
276 kp. Scranton, Pa.	1.62
277 kp. Leechburg, Pa.	2.94
281 kp. St. Catharines, Can.	33.92
283 kp. Coaldale, Pa.	3.28
284 kp. E. Gary, Ind.	14.30
285 kp. Linden, N. J.	23.44
286 kp. McKees Rocks, Pa.	1.44
287 kp. Wilsonville, Ill.	7.44
289 kp. Greenfield, Mass.	12.84
290 kp. Rumford, Me.	16.28
291 kp. Cicero, Ill.	92.58
293 kp. Cleveland, Ohio	5.12
294 kp. Buffalo, N. Y.	12.16
295 kp. Manchester, N. H.	4.16
296 kp. Danbury, Conn.	4.83
298 kp. Brookline, Mass.	69.42
299 kp. E. White Plains, N. Y.	3.78
300 kp. Rhinelander, Wis.	9.60
311 kp. W. Frankfort, Ill.	6.46
312 kp. Chicago, Ill.	6.22
320 kp. London, Canada	15.20
321 kp. Marlino, Pa.	4.20
322 kp. Chicago, Ill.	122.20
323 kp. Bristol, Conn.	2.90
324 kp. Jamaica Plain, Mass.	40.24
325 kp. Nashua, N. H.	9.26
326 kp. Richmond Hill, N. Y.	2.88
327 kp. St. James, L. I., N. Y.	5.82
328 kp. Warehouse Point, Conn.	2.34
329 kp. Greenpoint, N. Y.	4.00
342 kp. Easton, Pa.	28.92
345 kp. Baltimore, Md.	4.52
347 kp. Providence, R. I.	2.11
349 kp. Bridgewater, Mass.	2.72
352 kp. Detroit, Mich.	49.62
353 kp. Detroit, Mich.	190.56
354 kp. Pittsburgh, Pa.	33.42
355 kp. Akron, Ohio	17.26
359 kp. Dorchester, Mass.	12.74
362 kp. Collinwood, Ohio	1.86
363 kp. St. Louis, Mo.	3.24
365 kp. Jamaica Plain, Mass.	10.80
368 kp. New York, N. Y.	49.20
373 kp. St. Petersburg, Fla.	10.78
375 kp. Chicago, Ill.	6.80
378 kp. New Haven, Conn.	5.76
	\$4,660.54

SLA PILD. TARYBOS		
Kelionės išlaidos, nakvynės ir dienpinigiai	\$1,407.70	

TĖVYNIŲ REIKALAI		
Mars Printing Co., N. Y. C.	448.00	
Postmaster, New York City	46.02	
H. Rice, New York City	125.00	
Standard Type Metal Corp.	31.74	
Smulkios išlaidos	2.92	
	\$	

VARPŲ LYDINTOJAS

Paul Revere — patriotas ir amatininkas

Vasario 25 d., 190-tų Lexingtono Mušio metų proga, pirmą Amerikos Revoliucijos kautynių, JAV pašto įstaiga išleido 25c. Paul Revere atminimui pašto ženklą.

Istorinė šio patrioto "vidurnakčio kelionė" yra žinoma Amerikos mokyklinio amžiaus vaikams. Jis tuo metu greitai jojo iš Bostono apylinkių į Lexingtoną perspėdamas savo tautiečius, kad "britai atvyksta." Tai buvo reikšmingas momentas šio krašto istorijoje ir Revere misija buvo sėkminga. Žmonės buvo apsiginklavę ir pasiruošę, kai britų kariuomenė įžygiavo į Lexingtoną 1775 m. balandžio 19 d. ir jie narsiai kovavo mušyje, kuris tą garsią dieną kilo.

Paul Revere, revoliucijos herojus, pasidarė Amerikos legendos dalimi, bet kaip amatininkas ir išradėjas, jis nebuvo tiek žinomas. Jo įnašas šio krašto vystymuisi, kaip gerai išlavinto amatininko, buvo labai svarbi. Lygis, kurį jis nustatė garbingam amatininkui, pasidarė tradicija vėlesnėms generacijoms.

Praėjus 25 metams nuo Lexingtono mušio, kai Amerika pasidarė nepriklausoma valstybė, jos naujai laivų statybos industrijai būtina reikėjo vario. Deja, niekas šiame krašte tada nežinojo, kaip pagaminti nukaldomą varį, amatas, kurį tik keli anglų gamintojai saugojo paslaptį.

Paul Revere su savo nusišaltu surasti paslaptį, po daugelio mėginimų ir didelių išlaidų, ją rado. Amerikos valdžia, pripažindama Revere išradimo svarbą, jam paskolė 10 000 dolerių ir 1801 m. jis įkūrė pirmą vario kaldinimo vietovę Amerikoje, Canton, Mass. valstijoje.

Ten jis nukaldino vario lankus ir strėles istoriniam laivui "Constitution", vėliau žinomam kaip Old Ironsides,

o jo plonai nukaldinti vario lapai buvo naudojami iškloti "Constitution" ir kitų laivų vidui, iš kurių buvo sudarytas garsus laivynas, kovojęs prieš britų laivyną 1812 metų kare. Šiandienos didžioji Revere vario ir nikelio kompanija yra tiesioginis pirmosios industrijos palikuonis.

Prieš vario kaldinimo įmonės įkurdinimą, Paul Revere nulydino pirmą varpą, pagamintą Bostone. Tai buvo 1792 m. bažnyčia, kurią jo šeima lankė Bostone. Ir čia jis turėjo išmokti nežinomo darbo paslaptis.

Vėliau jis ir jo sunus nulydino 400 varpų ir šiandien jų 78 vis dar yra naudojami bažnyčiose, esančiose šiaurės valstybėse, kaip pav. Maine ir Vermont ir pietinėse — New Orleans. Jo didžiausias ir geriausias varpas skamba iš istorinio Karaliaus Kopyčios bokšto, Boston, Mass.

Revere susidomėjimas varpais prasidėjo jo vaikystėje, kai jis buvo sidabro kaldintojo padėjėju ir kai jis ir jo draugų grupė pasisiūlė buti varpų skambintojais Kristaus Bažnyčioje, Bostone. Jų puritoniškai tėvai vengė specialaus Kalėdų šventimo ir jauni gėliųkai savo naują užsiėmimą rado kaip pasiteisinimą džiaugtis amžinai žaliuojančių medžių kvapais ir šventiška muzika, kuri sklido tuo metu iš Kristaus Bažnyčios.

Praėjus pusei amžiaus, kai Paul Revere pasidarė garsus ir pasekmingas lydintojas, jis vis primygtinai norėjo išmėginti kiekvieną varpą prieš bažnyčios oficialių asmenų komitetą. Varpas paprastai būdavo atgabentas iš jo įmonės Bostone į jo kiemą. Stebinti kaimynams, bažnyčios oficialiams ir berniukams P. Revere su plaktuku pamušdamas varpą ir taip jis "skambėjo" susirinkusiems. Jei tonas nebuvo patenkinamas, varpas

buvo nuimtas ir vėl iš naujo nulydintas.

Senasis patriotas turi visą teisę didžiulius savo varpais, nes jie yra simboliu tvirtos gamybos. Paul Revere faktiškai buvo meisteriu daugelio gamybų. Jis buvo netik varpų lydintojas ir kaldintojas, bet ir aukso, sidabro kaldintojas ir graviruotojas. Anksčiau Amerikos gamybos mylėtojai apie jį galvoja pirmą kaip apie sidabro kaldintoją, nes ju puikiai daro kolekcionieris yra randamos muziejuose ir istoriniuose namuose po visą kraštą.

Šiandien, kai jo likę 78 varpai skamba miestų bažnyčiose ir kaimų koplyčiose per visą Amerikos kraštą, jų garsai gali netik garsinti patriotizmą šio Amerikos herojaus, bet ir meilę, kantrybę ir integrumą, ką jis įdėjo į savo darbą.

A.C.N.S.

KINIJA SIUNČIA NAUJUS GYVENTOJUS Į SOVIETŲ PASIENĮ

Raudonoji Kinija pasiryžusi ties Kinijos šiaurinėmis ir šiaurės vakarų sienomis sutelkti išimtinai kinų gyventojus. Tai didesniu mastu vykdoma jau keleri metai. Pagal WI duomenis, iš Pekino, Kantono, Sanghajaus ir pietų Kinijos sričių į pasienio vietoves perkelta apie 40 milijonų gyventojų.

Ši perkėlimo politika daugiausia paliečia kinų jaunimą — jis gabenamas be jokios atodairos. Daugiausia kinų apgyvendinama Sinkiang provincijoje — jos sienos liečia kirgizų, tadžikų ir kazachų sovietines respublikas, o šiaurėje — Vidurinę Mongoliją.

Pekino kom. partijos CK ir jaunimo organizacijos nutarimu, šią vasarą į pasienio sritis perkelta 60,000 kinų jaunimo. Kinų komentarai: tos "Vakarų kolonizacijos" tikslas esąs pasienio srityse sudaryti "apsaugos pylimą." Be

ŽMONIŲ NUOSTOLIS LIETUVOJE YRA PASIBAISĖTINAS

SVEICARŲ SPAUDA APIE LIETUVOS RUSINIMĄ

Rašydamas apie Pabaltijo kraštus, "Basler Nachrichten" Rytų Europos korespondentas apie Lietuvą pažymėjo: "Sovietai Lietuvoje nuo 1945 m. įvedė tipiską kolonialinį režimą. Kai 1939 m. dabartinės respublikos ribose gyventojų skaičius siekė 3,215,000, tai 1959 m. gyventojų surašymo duomenimis, jų skaičius buvo 2,711,000.

Tuo tarpu, atsivėlgiant į prieš karą buvusį gyventojų prieauglį (1%), 1959 m. gyventojų skaičius turėjo siekti 3,858,000. Vieno mil. žmonių nuostolis yra pasibaistinas, gi jis atsirado krašto gyventojų ištrėmus į pačias tolimiausias Sov. Sąj. sritis.

Nors ir nenaudojami Stalino laikmečio išvežimų metodai, tačiau daugiausia vyrų šios lyties gyventojų deportacijos tebevyksta ir dabar. Kiekvienais metais tarp 4 ir 6 tukstančių jaunų lietuvių priverčiami apieisti savo kraštą. Vyrų gyventojų skaičius sumažėjimas tiek didelis, kad pvz. "Vagos" kolchoze, Kalvarijos rajone, 80 moterų tenka vienas vyras gyventojas. Kituose kolchozuose 700 dirbančiųjų tarpe teprikaičiuota vos 300 vyrų."

Sveicarų dienraštis atkreipė dėmesį ir į krašto rusinimą. Štai, 1942 m. Lietuvoje gyveno 85,303 rusų tautybės asmenys, gi 1959 m. jų skaičius jau pakilo 231,000 ir sudarė 8,5% viso gyventojų skaičiaus. Kitais sovietiniais šaltiniais, rusų Lietuvoje esą 290,000. Rusų ypač gausiai krašto administracijoje ir partijos elėse.

Vadinamoje Min. Taryboje Vilniuje rusų yra 29%, Liet. to, atkreiptas dėmesys, kad, sovietams Vid. Mongolijoj sutelkus "nemažas pajėgas", j tai kinai negalį nereaguoti.

kom. partijos centr. komitete — 20,5%. Rusų kolonizacija tebevyksta, tuo tarpu senieji krašto gyventojai sistematiškai išgabunami į tolimas sovietijos sritis. Pagal dienraštį, rusinimas ypatingai ryškus mokyklose ir kultūros gyvenime.

Religija persekiojama. Pastaruoju metu teologijos tegali mokytis 25 studentai, nors didžioji krašto gyventojų dalis — tikintieji ir jaučiamas didelis dvasininkų trūkumas. Jau užda a daug bažnyčių apie vienuolynų. Pagaliau primenama, kad pagrindinės ušio šakos įjungtos į rusų valdomą ukį. Nors pramonė, pagyginus su prieškariniais metais, žymiai išaugusi, tačiau jos pajamos plaukia į Maskvą.

Pateikęs Lietuvos pavyzdį, sveicarų laikraštiniukas pastebi, kad panaši ir Latvijos bei Estijos padėtis. Esą, "tuo metu, kai ir komunistai propagandiniams tikslais šaukia apie kolonijinių tautų išlaisvinimą, pabaltiečiai yra virtę sistematingo genocido aukomis." (E)

"TĖVAI KALTI UŽ NE-TVARKŲ JAUNIMĄ"

Maskvos radijas kaltio tėvus už palaidą jaunimą. Jie esą atsakingi dėl jaunimo tarpe pagausėjusių nusikaltimų. Žurnalo "Ogoniok" nuomone, tik tėvai kalti, kad jaunimo tarpe pastebima disciplinos stoka, chuliganizmas ir nusikalstamumas.

Tėvai neprižiuri vaikų, visą auklėjimą, pagal sovietų žurnalą, pavedami mokyklai, komj. organizacijai ir pačiai bendruomenei. Esą, tėvai skaitina ir girtavimą, nes jų "vaikai prašomi į motinos sveikatą gerti alkohol." (E)

—: DAINORELIS :—

SUPINSIU DAINUŽE

Supinsiu dainužę iš meilės balsų,
Kaip rutų vainiką dabinsiu,
Suteiksiu sparnus jai pilkų debesų,
Supinsiu dainužę, supinsiu.

Aš savo paties širdį atiduosiu,
O sielą pagausiu iš angelų,
Ir visad, nors tyliai, aš ją dainuosiu,
Jos aidą paskleisiu už tamsių šilų.

Jai dvasią įkvėpsiu iš ugnies karštos,
Narsumą iš rudenio vėjo,
Skaistumą iš vasaros saulės švelnios,
Ir meilę iš josios Tvrėjo.

Nuskris ji linksmutė, aukštai ir toli,
Kur mirga žvaigždėlių daugybė,
Nuskris ten dainelė maloni, daili,
Per skaisčios padangės beribę...

ROKAS ŽIDZUNAS

MIRĖ PRANAS DAILIDĖ

Po ilgos ir sunkios vėžio ligos rugsėjo 1 d. Syracuse, N. Y. mirė Pranas Dailidė, buvus Lietuvos diplomatinės tarnybos pareigūnas.

Buvo gimęs 1888 m. rugsėjo 29 d. Sintautuose, Sakių apskr. Po Marijampolės gimnazijos baigimo, studijavo Petrapilio universitete matematiką ir vėliau Lietuvos universitete taisyti mokslą. Iki 1919 m. buvo matematikos mokytoju gimnazijose, o Lietuvai atkurus valstybę, dirbo užsienio reikalų ministerijoje.

Buvo Lietuvos trečiojo seimiko narys, valstiečių liaudininko atstovas. Kurį laiką ėjo "Eltos" direktoriaus pareigas. 1939 m. buvo paskirtas Lietuvos pasiuntiniu ir įgaliotu ministru Latvijai. Karui baigiantis iš Lietuvos per Vokietiją pasiekė Švediją. Iš čia 1947 m. atvyko į Ameriką ir nuo 1951 m. Syracuse universitete dėstė rusų kalbą.

P. Dailidė plačiai bendradarbiavo spaudoje, daugiausiai rašydamas lietuvių laik-

raščiams apie pasaulio politikos įvykius. Parašė matematikos vadovėlių, atliko Lietuvos sutarčių su svetimomis valstybėmis kadifikaciją, 2 tomai. Prie mirtį parašė savo atsiminimus iš tremties gyvenimo.

Nuludime paliko žmoną Oną, gimines ir artimuosius.

LJETUVIŲ KOOPERATYVAS ARGENTINOJE

Vadovaujant Ant. Jasučiui liepos 11 d. prieita konkrečių rezultatų steigti kooperatyvą. Tuoj pat įsirašė per 50 asmenų. Neuzilgo kooperatyvas pradės veikti. Daugelis lietuvių pasižadėjo savo sutaupas ir einamąsias sąskaitas perkelti iš bankų bei kitų kooperatyvų į šį lietuvių Smulkaus redito kooperatyvą.

Lietuvių tarpe yra nemaža pasiturinčių asmenų, kurie savus atliekamus pinigus leis į apyvartą savųjų tarpe, tuo budu keldami lietuvių ekonominį gyvenimą. (E)

JUOZAS BRAZINSKAS

KOKI BUVO MASKVOS KALTINIMAI LIETUVAI

(Pabaiga)

Julijos Savickaitės parodymą patvirtino ir kiti liudytojai: vienas jų matė iš eilės du vakarus einantį iš Žvėryno netvarkingai apsirengusį ir susitepusį raudonarmietį, tokios išvaizdos, kaip Šmogonec nupjėšė Julija Savickaitė, o kitas liudytojas matė ankstyvą rytą iš Julijos Savickaitės kiemo išeinantį raudonarmietį. Šie parodymai visiškai atitiko Julijos Savickaitės parodymus.

Nesitenkindama gautais duomenimis, tardymo komisija aiškino ir kitas tariamas Šmogonec pagrobimo aplinkybes ir patyrė: sovietų tankų brigada stovėjo Vilniuje Snipiškių kareivinėse greta Lietuvos pėstininkų pulko. Sovietų vadovybė labai rupinosi, kad jį jų rajoną nepatektų nei vienas pašalinis asmuo ir tuo tikslu visas kareivinių rajonas buvo apstatytas sargybos. Kadangi j lietuvių kareivines tekdavo eiti pro sovietų sargybas, tai lietuvių kariai turėjo būti aprūpinti specialiais leidimais su atvaizdu ir tik juos parodžius buvo praleidžiami pro sovietų sargybas. Lietuvių pulko sargybos buvo išstatytos tik kareivinių rajono viduje, tačiau tą dieną, kai sovietų tankistai

kraustėsi iš Snipiškių kareivinių, pulko vado pulk. Šurkaus įsakymu sargybos buvo padvigubintos ir išstatytos netik viduje, bet ir už kareivinių tvorų. Pulk. Šurkaus teigimu, nei tą dieną, kai buvo tariamai pagrobtas raudonarmietis Šmogonec, nei vėliau jis negavęs jokių pranešimų apie bet kokią įvyki kareivinių rajone.

Komisija, gavusi Vilniaus Snipiškių kareivinių planą su atžymėtomis jame vietomis, kur stovėjo lietuvių pulko sargybos, nuvyko į vietą ir apžiūrėjo netik rytinių vartų rajoną, bet ir gretimų rajonų ir įsitikino, kad visai netoli rytinių vartų, kur neva buvo pagrobtas Šmogonec, stovėjo sargybinis ir iš sargybos vietos puikiai buvo matoma gana plati apylinkė, o ypač ta vieta, kur yra kontrolinis vandentiekio vamzdis.

Komisija įsitikino, kad saukto vamzdžio dūrėlės užrakintos, o raktas buvo atitinkamo pareigūno žinioje. Įmesiti j tą vamzdį žmogų, jei jis ir visai nesipriešintų, visai neįmanoma, o jei kurio nors stebuklu tatai ir pavyktų, tai tatai neabejotinai turėtų pabėgti sargybinis. Už rytinių kareivinių vartų yra gana

platus tyrlaukis, artimiausi trobesiai gana toli, kanalizacijos nei vandentiekio vamzdžių jokių nematyti ir jų iš viso nėra, nes kareivinės turi savo atskirą vandentiekį.

Komisija patikrino ir Vilniaus miesto vandentiekio bei kanalizacijos braižinius ir iš klausiusi ekspertų nuomonę įsitikino, kad kanalizacijos vamzdžių išviso nėra, kadangi Snipiškių priemiestį nuo miesto centro skiria Neris upė. Bet, jeigu jie ir būtų, tai tik liguistas fantazijos žmogų galima būtų įtikinti, kad jais žmogus galėtų nukeliauti apie penktą kilometrą kelio ir sveikas pamatytų dienos šviesą.

Anot sovietų tvirtinimo, Šmogonec buvo pagrobtas gegužės 18 d. ir grįžo tik gegužės 26 d. Vadinasi, nevalges, negėres ir tamsoje išbuvo beveik 8 dienas ir visgi kanalizacijos, o anot generolo Loktionovo žodžių, net vandentiekio vamzdžiais neleidamas apie penktą kilometrų sugebėjo išsilaisvinti.

PISAREVO "PAGROBIMAS"

Nežiurint pakartotinių komisijos prašymų suteikti Pisarevo pagrobimo reikalą bet kuri smulkesnių žinių, kuriomis vadovaujantis būtų galima rasti siulo galą, iš sovietų vadovybės buvo gaunamas j-prastas atsakymas: "Mes be Maskvos nieko negalime daryti." Taigi komisija šiuo reika-

lu nieko patirti negalėjo.

Apie kitus pabėgusius raudonarmiečius komisija absoliučiai jokių žinių negavo.

TARDYMO NUTRAUKIMAS

Berods apie birželio 10 d. j Maskvą buvo pakviestas Lietuvos Ministrų Tarybos pirm. Antanas Merkys. Išvykdamas jis pasiėmė komisijos aktų nuorašus, kai kurių dokumentų originalus ir multiplikuotus Šmogonec nuotraukas su užrašais.

Tiek A. Merkys, tiek jį lydėjusieji asmenys, ypač tie, kurie buvo painformuoti apie komisijos surinktus duomenis, buvo gliauli įsitikinę, kad sovietų vyriausybę pavyks įtikinti, jog jos kaltinimai Lietuvos vyriausybei neturi pagrindo, tačiau, kaip vėliau teko patirti, Molotovas tik pasijuokė iš mūsų pastangų.

Grįžus Merkiui iš Maskvos, komisijai buvo įsakyta darbą nutraukti ir padaryti tik komisijos darbų santrauką. Priežastis šio patvarkymo greit paaiškėjo — birž. 16 d. sovietų raudonoji armija peržengė Lietuvos sieną ir okupavo kraštą.

Tuoju po to byla buvo perduota teisngumo ministeriui.

ISVADOS

1. Yra pagrindo manyti, kad raudonarmietis Butajevas pas lietuvių valdžios pareigūnus buvo siunčiamas provokaciniais sumetimais, kad įsiti-

kintų, ar šie nesistengs per jį rinkti žinias apie sovietų įgulas. Kai Butajevas, pamėgęs nuolatinį vaišinimą, ir, greičiausia, užverbuotas nuolatinį prancuzų žvalgybos agentų, pasijuto nesaugus savųjų tarpe, jis iš kareiuomenės pabėgo. Tik tada imtasi jo įieškoti, nes kitaip sunku būtų pateisinti tokį didelį vadovybės nerūpestingumą, nes Butajevas ištisas dienas ir naktis daugiau kaip du mėnesius bastėsi Nauj. Vilnios mieste, o sovietų įgulose drausmė to jokiū būdu neleidžia.

Butajevas pats nusišovė. Dėl jo savizudybės ir jos aplinkybių neabejoto nē sovietų įgulose atstovai, o patį nusišovimo faktą patvirtino trys raud. armijos gydytojai, dalyvavusieji kuno apžiūrėjime, lavono skrodime ir akto bei bei nuomonės surašyme.

2. Raudonarmiečių Šmogoneco ir Pisariovo "pagrobimas" ir "išsiųgėbėjimas" buvo nuo pradžios ligi galo išgalvoti. Tiesa, buvo žinių, kad kariai iš raud. armijos pabėga, kaip tatau buna ir kitose kariuomenėse, tačiau raud. armijos vadovybė j Lietuvos vyriausybę kreipėsi tik vienintelt kartą, butent, susieškoti Butajevą ir jis buvo surastas. Taigi, tvirtinimai, kad pabėgimus, nugirdymus, ir naikinimus vykdė asmenys, esantieji Lietuvos vyriausybės globoje, neturėjo jokio pagrindo.

NAUDOKIT ZIP CODE

LIETUVIŲ RADIO VALANDOS

LITHUANIAN RADIO HOURS

Klausykite lietuvių radijo valandas, girdėsite įdomias programas ir naudingų žinių apie SLA.

BOSTON, MASS. Liet. Radio Valanda. Ved. Stepas ir Valentina Minkai, 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass. Stotis WLYN, sek. 1 iki 1:30 v.

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, ved. Petras Vilišinis, 173 Arthur St., Brockton 18, Mass. Stotis WKOX, sek. 8 iki 9 val. ryto.

CHICAGO, ILL. Radio Valanda Sophie Barcus. Stotis WOPA, kas rytą 10 iki 11 val. Šeštad. 10:30, sek. 8:30 iki 9:30 val. ryto. 7159 S. Maplewood Ave.

CHICAGO, ILL. "Margutis". Vedėjas H. Zemelis, 6755 S. Western Ave., stotis WXRT, banga — FM-93.1. Kasdien nuo 7-8 val. vak., išskyrus šeštadienius ir sekmadienius.

CLEVELAND, O. Ved. J. Stempuzis, 506 E. 118th St. Stotis WDOK. Penktad. vak. nuo 7 iki 7:30.

DETROIT, MICH. "Lithuanian Voice", stotis WQRS. Sek. 8:30 iki 9 val. ryto. Dir. J. Kriščiūnas.

HARTFORD, CONN. "Tėvynės Garsai". Ved. A. Dragunavičius, 273 Victoria Rd., Hartford, Conn. Stotis WBMI-FM sek. nuo 10 iki 11 val. ryto.

LOS ANGELES, CAL., ved. Br. Gediminas, 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Calif. Stotis KBLA, šeštad. nuo 9 iki 9:30 val. ryto.

NEW YORK - N. J. "Lietuvos Atsiminimai. Ved. J. Stukas, 1016 Schleifer Rd., Hillside, N. J. 07206. Stotis WEVD. Šeštad. 5-6 val. vakaro.

PITTSBURGH, PA. Ved. P. ir G. Dargiai., 2040 Spring Hill Rd., Pittsburgh, Pa. Stotis WPTT. Sek. 12:30 iki 1 val. po pietų.

Tėvynė

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

SLA 5 APSKR. IR SPAUDOS KLUBO ISVYKA

Tų abiejų organizacijų narių ir svečių tradicinė išvyka bus rugsėjo 25 ir 26 d. į SLA vasarnamį, 155 States Ave., Atlantic City, N. J. Numatyti bendri pietūs, kurie vienam asmeniui kainos \$3.00.

Išvykos metu bus pasitar-ta SLA įvairiais organizaci-niais klausimais.

Nakvynės ir kelionės rei-kalais kreipkitės šiuo adresu:

A. S. TREČIOKAS,
185 N. Sterling Drive,
Orange, N. J. 07030
Tel. 201 675 3925.

LANKĖSI SLA CENTRE

Praėjusių savaitę SLA cen-trinis organizatorius, Mikas Klimas su žmona, buvo atvyk-ę iš Brockton, Mass. į New Yorką ir ta proga lankėsi Su-sivienijimo centre bei Tėvy-nėje. M. Klimas apsirūpino medžiaga reikalinga vajuas darbai ir numato pasidarbuo-ti naujiems nariams įrašyti.

IV PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESAS

Pietų Amerikos Lietuvių ongresą ruoš Liet. Organizaci-jų ir Spaudos Taryba. Išrink ta visų 16 organizacijų at-stovų komitetas.

GINKŲ KRAUTUVĖ VĖL ATDARA

Po kelių savaitių atostogų, Ginkų saldainių krautuvė, 195 Grand St., Brooklyne, vėl at-sidarė ir žmones aptarnauja užkandžiais, gėrimais ir sal-dainiais.

Brooklyn, N. Y.

Mirė Antanas Lukoševičius

Rugpjūčio 23 d. Kings Coun ty ligoninėje Brooklyne, išgu-lėjęs per visą mėnesį, mirė A. Lukoševičius - Luke. Pa-laidotas iš Shallins šerminen-ės, Cypress Hill kapinėse. Svainis J. Glaveckas buvo at-važiavęs iš Miami, Fla. laidoti savo giminaitį.

A. Lukoševičius buvo veikus lietuvis. Daug metų išbu-vo SLA 152 kuopos finansų sekretorius. Taip pat uoliai veikė Liet. Atletų ir Piliėčių klube, Brooklyne. Jaunu bu-damas dalyvavo Brooklyno choruose ir kitose draugijose.

Mūsų SLA 152 kuopa ir vi-si nariai gailimės netekę ge-ro ir sąžiningo nario.

Antanai, išsėkis amžinai ra-mybėje artimųjų tarpe.

N. Stilonienė

Tėvai muša vaiką mylėda-mi, o svetimi nekėsdami.

Tėvo ir motinos visada švelnios rankos.

TEVYNĖS SKAITYTOJAMS

Pranešdami Tėvynei apie savo adresą pakeitimą, kartu malonėkit nurodyti ne tik naują, bet ir seną adresą.

Taip pat prie adreso žy-mėkite ir savo vietovės ZIP CODE numerį, nes to reikalauja paštas.

SIŪSKIT AUKAS RUOŠIAMAI MANIFESTACIJAI

Antanas Reventas, New Yorko organizacijų veikėjas, sutiko vadovauti Komiteto Lietuvos Nepriklausomybei Atstovauti (lapkr. 13 d. ma-nifestacijos komiteto) finansų komisijai.

Si komisija perėmė visų KLNA pajamų ir išlaidų tvar-kymą, įskaitant išmokėjimus ir sąskaitybą. **Išdininkas — Antanas Diržys.**

Finansų komis. žinioje bus ir bilietų į manifestaciją su-sirinkimą platinimas. Konkre-tūs nurodymai apie bilietus bus viešai organizatoriams (komitetui apie save prane-šusiams) tiesiog pranešti.

Tuo tarpu, šalia ankstes-niuose pranešimuose jau at-žymėtų įnašų iš rinklavių, or-ganizacijų ir paskirų asmenų, panašiai spontaniškai mani-festacijos reikalams dar yra in-ešė:

Dr. F. ir A. Mažeika (Chi-

LIETUVYBEI IŠLAIKYTI (REASYKIM DAUGIAU JAUNIMO I SUSIVIENIJAMA LIETUVIŲ AMERIKOJE.

cago) — \$100.00, John T. Zuris (Chicago) — \$25, To-ronto Priskėlimo parapija — \$25, J. Alytai (Elmhurst, N. Y.) — \$20.00.

Po \$10.00 — Kan. J. Kon-čius (Florida), Joseph Bab-ryns (Wash., D. C.), J. Eidė-nas (Des Plaines, Ill.), Ad. Lazaitis (Baltimore), Jos. Bendoraitis (Chicago), A. Gri-galiunas (Davenport, Iowa), Al. Balsys (N. Y.).

Po \$5.00: Vyt. Volertas, (Phila.), John W. Baer (Jack-son Hights, N. Y.), kun. J. Marčiulionis (Chicago).

KLNA nuosirdžiai dėkoja visiems ankstyviesiems rėmė-jams, kurių dėka tapo įmano-sias manifestacijos rengimo įsibėgėjimas.

Įnašams adresas. **Commit-tee to Restore Lithuania's Independence**, 29 E. 57th St., 10 floor, New York, N. Y. 10019.

ČIURLIONIO ANSAMBLIO MONOGRAFIJA

Garsus Čiurlionio Ansamb-lis, įsisteigęs Vilniuje 1940 metais, to paties maestro Al-fonso Mikulskio vadovauja-mas, po ilgų vargų Vak. Euro-poje, trentyje, kur lietu-viška daina ir tautiniais šo-kiais taip daug pasitarnavo Lietuvos vardui išgarsinti, da-bar daugiau 15 metų dainuo-jas ir kankliuojaš Clevelande ir plačioje Amerikoje, šiais metais susilaukė savo kultu-rinės veiklos Sidabrinio jubi-lijaus.

Tos sukakties proga, Čiur-lionio Ansamblio darbam į-vertinti ir įamžinti, greitu laiku išeis Sidabrinio Jubilie-jaus Monografija.

Gražiai išleista monografi-ja bus jums naudinga knyga, o taip pat ji tiks dovana ju-sų artimiesiems, šeimų na-riams ir draugams.

Rėmėjai-Prenumeratoriai

Monografijos leidimui pa-lengvinti ir pagreitinti, kvie-čiami garbės rėmėjai, rėmėjai ir prenumeratoriai.

Garbės rėmėjai aukoja ne-mažiau kaip \$50.00.

Rėmėjai nemažiau \$25.00.

Prenumeratos kaina \$5.00.

Iš anksto užsiskusių or-ganizacijų pavadinimai ir pa-vardės bus paskelbta mono-grafijoje.

Užsakymus ir aukas, įra-šant pilnus ir aiškius adre-sus, siųskite:

ČIURLIONIO ANSAMBLIS
10908 Magnolia Drive,
Cleveland, Ohio 44106.
Kazys S. Karpius,
Monografijos Komis. pirm.

MIRTIS ALF. STONIUI LIETUVOJE

Pavergtos Lietuvos spauda plačiai aprašė Šilalėje vykusią bylą, kurioje dėl 1941 m. bir-želio mėn. įvykių Šilalėje bu-vo kaltinamas Alfonsas Stoni-ys, gimęs 1919 m. Jis gyve-no Lietuvos, gavęs sovietinį pa-są Ant. Stankuno pavarde.

Dabar paskelbta, kad dalis "Šilalės tragedijos" kaltinū-kių pabėgo ir rado "prieglob-ty" Fed. Vokietijoje ar JAV."

A. Stonį gynė adv. J. Vili-mas. Vadinamas "Liet. TSR aukščiausias teismas" sesijoje Šilalėje A. Stonį nuteisė su-šaudyti. Ten pat paskelbta, kad mirties bausmė Stoniui įvykdyta. (E)

Chelsea, Mass.

Mirė Vincas Kirmelevičius

Rugpjūčio 31 d. staiga nuo širdies smugio mirė plačiai ži-nomas lietuviškų reikalų rė-mėjas Vincas Kirmelevičius, sulaukęs 81 metų. Daugelį metų gyveno 243 Webster Ave., Chelsea, Mass. Iškilmin-gai palaidotas Woodlawn ka-pinėse, Everett, Mass.

Velionis paliko liudinčią žmoną Sofiją, tris sunus Ka-zį, Joną ir Juozą, taip pat dukterį Jadvygą Keslerienę, 7 anukus, 7 proanukus, brolių Leoną Brookline, Mass. ir se-serį Eva Onischiuk, Provi-

dence, R. I.

Vincas Kirmelevičius gimė ir augo Masaliskių km., 1905 metais vedė Sofiją Česnulevi-čiūtę iš Gudakiemio km., Mer-kinės parap. Dar Lietuvoje gyvendamas susilaukė dukry-tę Jadvygą ir sunų Kazį. 1912 m. Vincas paliko savo mielą žmoną, vaikučius ir atvyko į šį kraštą laimės jėškoti. Po trumpo laiko jis atsiėmė ir savo šeimynėlę, kuri vėliau dar padidėjo dviem sunais.

Chelsea yra mažas Bostono priemiestis. Čia gyvena vos kelios lietuviškos šeimos. Jo-kiu lietuviško veikimo nebu-vo. Tat Kirmelevičių šeimai

teko susipažinti su So. Bos-tono lietuvių veikla, kur jie įsijungė į SLA ir kitas lie-tuvių patriotines organizaci-jas. 1931 m. Kirmelevičių na-muose tapo suorganizuota SLA 53 kuopa. Ji šiuo metu yra viena veikliausių kuopų 2-joje apskrityje.

Kadangi Kirmelevičių šei-ma gyvena pavyzdinčiai ir gražiai sugyvena su savo draugais ir kaimynais, tad daug žmonių atsilankė į šer-menis ir laidotuves. Buvo ne-vien lietuvių, bet ir kitatau-čių. Net ir miesto Mayoras J. Slater buvo atvykęs į šer-menis su šeima ir paliko Spi-ritual Bouquet.

Kartu su visais reiškiu Kir-melevičių ir Keslerių šeimom gilią užuojautą, o Vincui te-buna amžina ramybė.

J. Lekys

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje pašalpų savaitinė atskaita

Rugpjūčio 28, 1965

ISMOKAMOS APDRAUDOS

ONA KARIPIUS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimusi Cleveland, Ohio. Prie SLA prisirašė vasario 7, 1929 m., mirė rugpjūčio 7, 1965 m. Velionės vyrui, Kaziu S. Karpiui, apdraudus išmokėta	\$600.00
BENEDIKTA TAMASAUSKIENĖ, 42 kp., Grand Rapids, Mich., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 1, 1929 m., mirė liepos 22, 1965 m. Velionės sūniui, John Nores, apdraudus išmokėta	\$300.00
MOTIEJUS KINDERIS, 173 kp., Lowell, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 13, 1928 m., mirė liepos 20, 1965 m. Velionio vaikams, Frank Kinder, John Kinder ir Jennie Farrell, apdraudus išmokėta	\$150.00
NELLIE VINGIN, 192 kp., New Kensington, Pa. Prie SLA prisirašė sausio 14, 1940 m., mirė rugpjūčio 1, 1965 m. Velionės vyrui, Joe Vingin, apdraudus išmokėta	\$500.00
ONA MASKELIENĖ, 352 kp., Detroit, Mich., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 8, 1917 m., mirė liepos 15, 1965 m. Velionės sūniui, Edward Maskelis, apdraudus išmokėta	\$600.00

Viso \$2,150.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$96,432.00

ISMOKAMOS TAUPOMOS APDRAUDOS

Stanley P. McShane, 216 kp., Erie, Pa. \$500.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$12,700.00

Rugsėjo 3, 1965

PETRONĖ IVINSKIENĖ, 77 kp., Rockford, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 5, 1930 m., mirė liepos 21, 1965 m. Velionės vyrui, Florius Ivinskas, apdraudus išmokėta	\$300.00
JONAS USAS, 77 kp., Rockford, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 2, 1918 m., mirė birželio 19, 1965 m. Velionio apdrauda išmokėta SLA 77 kuopai, Rockford, Ill.	\$150.00
JUOZAS MITKA, 133 kp., So. Milwaukee, Wis., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 7, 1917 m., mirė liepos 31, 1965 m. Velionio žmonai, Grasil-dai Mitkieni, apdraudus išmokėta	\$300.00
FRANCIS STANCO, 152 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 1, 1936 m., mirė liepos 15, 1965 m. Velionio seseriai, Marcelle Umpa, apdraudus išmokėta	\$150.00
JONAS FILIPAVICIUS, 177 kp., Milwaukee, Wis., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 1, 1928 m., mirė liepos 17, 1965 m. Velionio žmonai, Petronė Filipavičienė, apdraudus išmokėta	\$150.00
ONA KRIKŠČIUNIENĖ, 217 kp., Chicago, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 25, 1950 m., mirė birželio 21, 1965 m. Velionės sūniui, Gytis Krikščūnas, apdraudus išmokėta	\$500.00

Viso \$1,550.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$97,982.00

ISMOKAMOS LIGOJE PASALPOS

V. Baltruokaitienė, 57 kp., Worcester, Mass., sirgo 11 sav. 6 d.	\$37.27
A. Atmanavičius, 203 kp., Sebastopol, Pa., sirgo 11 sav. 6 d.	56.25
B. Vidurgienė, 204 kp., Madison, Ill., sirgo 11 sav. 6 d.	64.14
K. Vaičiūnis, 322 kp., Chicago, Ill., sirgo 1 sav. 2 d.	80.00
P. Dauparas, 373 kp., St. Petersburg, Fla., sirgo 12 sav.	81.00
J. Beleckas, 384 kp., Akron, Ohio, sirgo 3 sav. 4 d.	44.00
E. Puišienė, 384 kp., Akron, Ohio, sirgo 6 sav.	37.50

Viso \$400.16

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$12,257.64

K. Bridiskienė, 86 kp., Ansonia, Conn., sirgo 6 sav. 1 d.	\$81.00
V. Triponas, 72 kp., Hamilton, Canada, sirgo 1 sav. 5 d.	65.50
O. V. Alaune, 72 kp., Hamilton, Canada, sirgo 5 sav. 2 d.	32.00
E. Triponas, 72 kp., Hamilton, Canada, sirgo 10 sav. 2 d.	115.25
K. Jasinskas, 77 kp., Rockford, Ill., sirgo 1 sav.	12.00
P. Ivinskienė, 77 kp., Rockford, Ill., sirgo 1 sav. 1 d.	4.38
A. K. Jokubaitis, 185 kp., E. Chicago, Ind., sirgo 2 sav. 4 d.	28.00
K. Šumskytė, 217 kp., Chicago, Ill., sirgo 5 sav. 6 d.	38.50
B. Zernauskas, 352 kp., Detroit, Mich., sirgo 12 sav.	54.00

Viso \$430.63

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$12,688.27

B. PIVARONAS, SLA Sekretorė

KEEP FREEDOM RINGING



KAS DOMISI geromis są-lygomis investuoti savo pin-gus, kreipiasi į dipl. ekono-mistą, Juozą Audėną, 109 Warwick St., Brooklyna 7, N. Y. Tel. TA 7-9614.

Ne su turtais gyvensi, bet su gerais žmonėmis.

Neskani duona svetimu pe-liu riekta.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON
Reikalų vedėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
Notary Public

Tel. VI 7-4499
SHALINS
(SHALINSKAS)
Funeral Home
84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiame garbingas laidotu-ves. Kopyčias suteikiame ne-mokamai visose miesto dalyse
F. W. SHALINS ir
J. B. SHALINS

DIRVA

TAUTINĖS MINTIES LAIKRASTIS
Išleistas 1915 m.
6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio
Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę, — pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais.
Prenumeratos kaina metams — \$11.00, pusei metų — \$6.00
Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai.
— Leidžia —
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija VIIth

JAU IŠEJO NEPAPRASTAI IDOMI KNYGA

Lietuvių Išeivija Amerikoje

Parasė STASYS MICHELSONAS

Tokios knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapių, gau-siai iliustruota ir apima mūsų Išeivija visoje Amerikoje — nuo Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad Išeivija prasidėjo 17-ame šimtmetyje, bet pirmutinė jos banga dingio; yra tik legenda, kad Išeivieji Amerikoje mus šiek tiek pastatė "Aukros" miesta, vėliau virtusį New Amsterdamu ir dar vėliau New Yorku.

Taip pat sužinome, kad pirmieji lietuviai plaukė Jūromis 3 mėnesius, ir šilpė Amerikoje rado ne aukso kalnas, bet sunkų vargą. Kai kurie jų iš New Yorko pėsti į Pensilvanijon ang-lų kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ošė kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau sudarė Sąjungą. Jie pir-mieji pradėjo leisti laikraštius ir kurti mokyklėles. Lygagre-čiai veikė laisvamaniiai ir kūrėsi parapijos. Bet kai vėlyvąjį 19-ame šimtmetyje katalikų katalikų nuosavybės, bažnyčios prasidėjo muštynės; dėlto sumanyta kurti nepriklausomas arba tautiškas parapijas. Tarp vienu ir kituėjo smarkios rungtynės.

Be Išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimu. Ji gausiai aukojo pinigų caro valdžiai nuversti ir sudėjo milijonus nepriklausomai Lietuvai.

Knygoje parodyta, kaip atsirado mūsų didžiosios organizaci-jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ir kodėl Ameri-koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos turinio dalelė. Medžiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartina kiekvienam ją įl-gyti. Puikl knyga dovanoms.

Įdarudama be pelno. Gražiais kietais apdarais kaina \$5.00; minkštais apdarais — \$4.00.

Užsakymus prašome siųsti šiuo adresu:
KELEIVIS
688 E. Broadway So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus liėciančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$13.00 metams, \$7.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$16.00 metams, \$8.00 — pusei metų, Chicagoje — \$15.00 metams, \$8.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608